

บริษัท ไทย โอ.พี.พี. จำกัด (มหาชน)

งบการเงิน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

และ

รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ บริษัท ไทย โอ.พี.พี. จำกัด (มหาชน)

ความเห็น

ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียของบริษัท ไทย โอ.พี.พี. จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ และ งบกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมถึงสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ และได้ตรวจสอบงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ไทย โอ.พี.พี. จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน

ข้าพเจ้าเห็นว่า งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท ไทย โอ.พี.พี. จำกัด (มหาชน) โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

เกณฑ์ในการแสดงความเห็น

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ความรับผิดชอบของข้าพเจ้าได้กล่าวไว้ในวรรคความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชีต่อการตรวจสอบงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการในรายงานของข้าพเจ้า ข้าพเจ้ามีความเป็นอิสระจากบริษัทตามประมวลจรรยาบรรณของผู้ประกอบวิชาชีพบัญชี รวมถึงมาตรฐานเรื่องความเป็นอิสระ ที่กำหนดโดยสภาวิชาชีพบัญชีในพระบรมราชูปถัมภ์ (ประมวลจรรยาบรรณของผู้ประกอบวิชาชีพบัญชี) ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ และข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามความรับผิดชอบด้านจรรยาบรรณอื่นๆ ตามประมวลจรรยาบรรณของผู้ประกอบวิชาชีพบัญชี ข้าพเจ้าเชื่อว่าหลักฐานการสอบบัญชีที่ข้าพเจ้าได้รับเพียงพอและเหมาะสมเพื่อใช้เป็นเกณฑ์ในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า

เรื่องสำคัญในการตรวจสอบ

เรื่องสำคัญในการตรวจสอบคือเรื่องต่างๆ ที่มีนัยสำคัญที่สุดตามดุลยพินิจของผู้ประกอบวิชาชีพของข้าพเจ้าในการตรวจสอบงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดปัจจุบัน ข้าพเจ้าได้นำเรื่องเหล่านี้มาพิจารณาในบริบทของการตรวจสอบงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยรวมและในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า ทั้งนี้ข้าพเจ้าไม่ได้แสดงความเห็นแยกต่างหากสำหรับเรื่องเหล่านี้

เรื่องสำคัญในการตรวจสอบ พร้อมวิธีการตรวจสอบมีดังต่อไปนี้

การแสดงมูลค่าของสินค้าคงเหลือ

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3.3 และข้อ 8 บริษัทฯ มีสินค้าสำเร็จรูป จำนวน 92.25 ล้านบาท ซึ่งสินค้าสำเร็จรูปดังกล่าวเป็นสินค้าประเภทฟิล์มพลาสติกและสติ๊กเกอร์ ที่ผลิตตามคำสั่งซื้อเป็นรูปแบบเฉพาะของลูกค้าแต่ละราย และสินค้าที่ผลิตเพื่อการจำหน่ายทั่วไป ปกติบริษัทฯ จะมีการผลิตสินค้าให้สอดคล้องกับความต้องการของตลาดในปัจจุบันอย่างต่อเนื่อง ทำให้อาจมีสินค้าสำเร็จรูปที่ผลิตเกินคำสั่งซื้อ หรือเป็นสินค้าที่ล้าสมัย ซึ่งการวัดมูลค่าของสินค้าคงเหลือเป็นเรื่องที่มีนัยสำคัญซึ่งต้องให้ความสนใจเป็นพิเศษในการตรวจสอบ และตามนโยบายการบัญชีสำหรับสินค้าคงเหลือของบริษัทฯ ที่แสดงมูลค่าตามราคาทุนหรือมูลค่าสุทธิที่ได้รับแล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่านั้น ผู้บริหารใช้ดุลยพินิจในการพิจารณาจำนวนค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าสำเร็จรูป โดยกำหนดจำนวนค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าจากอัตราร้อยละของมูลค่าตามบัญชีของสินค้าที่เคลื่อนไหวช้าหรือล้าสมัยในแต่ละช่วงอายุของสินค้าคงเหลือและวิเคราะห์สินค้าที่เคลื่อนไหวช้าหรือล้าสมัยรายตัวประกอบโดยมูลค่าสุทธิที่จะได้รับพิจารณาจากราคาที่คาดการณ์ว่าจะจำหน่ายได้

วิธีการตรวจสอบของข้าพเจ้าต่อเรื่องดังกล่าว

ข้าพเจ้าทดสอบการควบคุมภายในเกี่ยวกับการคำนวณต้นทุนสินค้า เข้าร่วมสังเกตการณ์การตรวจนับสินค้า ตรวจสอบการจัดทำรายงานวิเคราะห์อายุของสินค้า สอบถามฝ่ายบริหารและพิจารณาความเหมาะสมของข้อสมมติฐานและวิธีการที่ผู้บริหารใช้ในการกำหนดมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับโดยการตรวจสอบหลักฐานซึ่งแสดงถึงการประมาณการเรื่องการกำหนดอัตราร้อยละที่ใช้ในการคำนวณค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าในแต่ละช่วงอายุของสินค้า และการทดสอบการคำนวณค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ โดยเปรียบเทียบต้นทุนของสินค้าคงเหลือกับมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับ นอกจากนี้ข้าพเจ้าได้ให้ความสำคัญกับความเพียงพอของการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการวัดมูลค่าสินค้าคงเหลือ

ข้อมูลอื่น

ผู้บริหารเป็นผู้รับผิดชอบต่อข้อมูลอื่น ข้อมูลอื่นประกอบด้วยข้อมูลซึ่งรวมอยู่ในรายงานประจำปี แต่ไม่รวมถึงงบการเงินและรายงานของผู้สอบบัญชีที่แสดงอยู่ในรายงานนั้น ซึ่งคาดว่ารายงานประจำปีจะถูกจัดเตรียมให้ข้าพเจ้าภายหลังวันที่ในรายงานของผู้สอบบัญชีนี้

ความเห็นของข้าพเจ้าต้องการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการไม่ครอบคลุมถึงข้อมูลอื่น และข้าพเจ้าไม่ได้ให้ความเชื่อมั่นต่อข้อมูลอื่น

ความรับผิดชอบของข้าพเจ้าที่เกี่ยวเนื่องกับการตรวจสอบงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการคือ การอ่านและพิจารณาว่าข้อมูลอื่นมีความขัดแย้งที่มีสาระสำคัญกับงบการเงินหรือกับความรู้ที่ได้รับจากการตรวจสอบของข้าพเจ้า หรือปรากฏว่าข้อมูลอื่นมีการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่

เมื่อข้าพเจ้าได้อ่านรายงานประจำปี หากข้าพเจ้าสรุปได้ว่าการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญข้าพเจ้าต้องสื่อสารเรื่องดังกล่าวกับผู้มีส่วนที่ในการกำกับดูแลและฝ่ายบริหารของบริษัท

ความรับผิดชอบของผู้บริหารและผู้มีส่วนที่ในการกำกับดูแลต้องการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ

ผู้บริหารมีหน้าที่รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนองบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการเหล่านี้โดยถูกต้องตามที่ควรตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และรับผิดชอบเกี่ยวกับการควบคุมภายในที่ผู้บริหารพิจารณาว่าจำเป็นเพื่อให้สามารถจัดทำงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการที่ปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด

ในการจัดทำงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ ผู้บริหารรับผิดชอบในการประเมินความสามารถของบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่อง เปิดเผยเรื่องที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานต่อเนื่อง (ตามความเหมาะสม) และการใช้เกณฑ์การบัญชีสำหรับการดำเนินงานต่อเนื่องเว้นแต่ผู้บริหารมีความตั้งใจที่จะเลิกบริษัทหรือหยุดดำเนินงาน หรือไม่สามารถดำเนินงานต่อเนื่องต่อไปได้

ผู้มีส่วนที่ในการกำกับดูแลมีหน้าที่ในการกำกับดูแลกระบวนการในการจัดทำรายงานทางการเงินของบริษัท

ความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชีต่อการตรวจสอบงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ

การตรวจสอบของข้าพเจ้ามีวัตถุประสงค์เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่างบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการโดยรวมปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด และเสนอรายงานของผู้สอบบัญชีซึ่งรวมความเห็นของข้าพเจ้าอยู่ด้วย ความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลคือความเชื่อมั่นในระดับสูง แต่ไม่ได้เป็นการรับประกันว่าการปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีจะสามารถตรวจพบข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญที่มีอยู่ได้เสมอไป ข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอาจเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาดและถือว่ามีความสำคัญเมื่อคาดการณ์ได้อย่างสมเหตุสมผลว่ารายการที่ขัดต่อข้อเท็จจริงแต่ละรายการหรือทุกรายการรวมกันจะมีผลต่อการตัดสินใจทางเศรษฐกิจของผู้ใช้งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการจากการใช้งบการเงินเหล่านี้

ในการตรวจสอบของข้าพเจ้าตามมาตรฐานการสอบบัญชี ข้าพเจ้าได้ใช้ดุลยพินิจและการสังเกตและสงสัยของผู้ประกอบวิชาชีพตลอดการตรวจสอบ การปฏิบัติงานของข้าพเจ้ารวมถึง

- ระบุและประเมินความเสี่ยงจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญในงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ ไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด ออกแบบและปฏิบัติตามวิธีการตรวจสอบเพื่อตอบสนองต่อความเสี่ยงเหล่านั้น และได้หลักฐานการสอบบัญชีที่เพียงพอและเหมาะสมเพื่อเป็นเกณฑ์ในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า ความเสี่ยงที่ไม่พบข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญซึ่งเป็นผลมาจากการทุจริตจะสูงกว่าความเสี่ยงที่เกิดจากข้อผิดพลาด เนื่องจากการทุจริตอาจเกี่ยวกับการสมรู้ร่วมคิด การปลอมแปลงเอกสารหลักฐาน การตั้งใจละเว้นการแสดงข้อมูล การแสดงข้อมูลที่ไม่ตรงตามข้อเท็จจริงหรือการแทรกแซงการควบคุมภายใน
- ทำความเข้าใจในระบบการควบคุมภายในที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบ เพื่อออกแบบวิธีการตรวจสอบที่เหมาะสมกับสถานการณ์ แต่ไม่ใช่เพื่อวัตถุประสงค์ในการแสดงความเห็นต่อความมีประสิทธิภาพของการควบคุมภายในของบริษัท
- ประเมินความเหมาะสมของนโยบายการบัญชีที่ผู้บริหารใช้และความสมเหตุสมผลของประมาณการทางบัญชีและการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องซึ่งจัดทำขึ้นโดยผู้บริหาร
- สรุปร่วมกับความเหมาะสมของการใช้เกณฑ์การบัญชีสำหรับการดำเนินงานต่อเนื่องของผู้บริหารและจากหลักฐานการสอบบัญชีที่ได้รับ สรุปร่วมมีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญเกี่ยวกับเหตุการณ์หรือสถานการณ์ที่อาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญต่อความสามารถของบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่องหรือไม่ ถ้าข้าพเจ้าได้ข้อสรุปว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญ ข้าพเจ้าต้องกล่าวไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชีของข้าพเจ้าโดยให้ข้อสังเกตถึงการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินที่เกี่ยวข้อง หรือถ้าการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวไม่เพียงพอความเห็นของข้าพเจ้าจะเปลี่ยนแปลงไป ข้อสรุปของข้าพเจ้าขึ้นอยู่กับหลักฐานการสอบบัญชีที่ได้รับจนถึงวันที่ในรายงานของผู้สอบบัญชีของข้าพเจ้า อย่างไรก็ตาม เหตุการณ์หรือสถานการณ์ในอนาคตอาจเป็นเหตุให้บริษัทต้องหยุดการดำเนินงานต่อเนื่อง

- ประเมินการนำเสนอโครงสร้างและเนื้อหาของงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการโดยรวม รวมถึงการเปิดเผยข้อมูลว่างบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการแสดงรายการและเหตุการณ์ในรูปแบบที่ทำให้มีการนำเสนอข้อมูลโดยถูกต้องตามที่ควรหรือไม่
- ได้รับหลักฐานการสอบบัญชีที่เหมาะสมอย่างเพียงพอเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วม และการร่วมค้า เพื่อแสดงความเห็นต่องบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

ข้าพเจ้าได้สื่อสารกับผู้มีส่วนที่ในการกำกับดูแลในเรื่องต่างๆ ที่สำคัญ ซึ่งรวมถึงขอบเขตและช่วงเวลาของการตรวจสอบตามที่ได้วางแผนไว้ ประเด็นที่มีนัยสำคัญที่พบจากการตรวจสอบรวมถึงข้อบกพร่องที่มีนัยสำคัญในระบบการควบคุมภายใน หากข้าพเจ้าได้พบในระหว่างการตรวจสอบของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ให้คำรับรองแก่ผู้มีส่วนที่ในการกำกับดูแลแล้วข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามข้อกำหนดจรรยาบรรณที่เกี่ยวข้องกับความเป็นอิสระและได้สื่อสารกับผู้มีส่วนที่ในการกำกับดูแลเกี่ยวกับความสัมพันธ์ทั้งหมดตลอดจนเรื่องอื่นซึ่งข้าพเจ้าเชื่อว่ามีเหตุผลที่บุคคลภายนอกอาจพิจารณาว่ากระทบต่อความเป็นอิสระของข้าพเจ้าและมาตรการที่ข้าพเจ้าใช้เพื่อป้องกันไม่ให้ข้าพเจ้าขาดความเป็นอิสระ

จากเรื่องที่ได้สื่อสารกับผู้มีส่วนที่ในการกำกับดูแล ข้าพเจ้าได้พิจารณาเรื่องต่างๆ ที่มีนัยสำคัญมากที่สุดในการตรวจสอบงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการในงวดปัจจุบัน และกำหนดเป็นเรื่องสำคัญในการตรวจสอบ ข้าพเจ้าได้อธิบายเรื่องเหล่านี้ในรายงานของผู้สอบบัญชีเว้นแต่กฎหมายหรือข้อบังคับไม่ให้เปิดเผยต่อสาธารณะเกี่ยวกับเรื่องดังกล่าว หรือในสถานการณ์ที่ยากที่จะเกิดขึ้น ข้าพเจ้าพิจารณาว่าไม่ควรสื่อสารเรื่องดังกล่าวในรายงานของข้าพเจ้าเพราะการกระทำดังกล่าวสามารถคาดการณ์ได้อย่างสมเหตุสมผลว่าจะมีผลกระทบในทางลบมากกว่าผลประโยชน์ต่อส่วนได้เสียสาธารณะจากการสื่อสารดังกล่าว

(นายศิริเมษฐ์ อัครโชติกุลนันท์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 11821

สำนักงาน เอ. เอ็ม. ที. แอสโซซิเอท

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2568

บริษัท ไทย โอ.พี.พี. จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567

สินทรัพย์

		บาท			
		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
		ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
หมายเหตุ		31 ธันวาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 ธันวาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		191,708,474	110,631,869	191,708,474	110,631,869
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4 , 22.1	98,917,235	124,391,011	98,917,235	124,391,011
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น - สุทธิ	5	410,507,566	355,079,603	410,507,566	355,079,603
ลูกหนี้อื่น	6	12,892,588	46,012,603	12,892,588	46,012,603
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่พนักงาน		522,358	534,262	522,358	534,262
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	7	9,718,363	-	9,718,363	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	8	217,096,146	176,337,100	217,096,146	176,337,100
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	9	312,215,872	311,874,459	312,215,872	311,874,459
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		1,094,535	1,519,312	1,094,535	1,519,312
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,254,673,137	1,126,380,219	1,254,673,137	1,126,380,219
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	9	18,041,419	60,142,419	18,041,419	60,142,419
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	10.1 , 22.1	91,633,159	87,935,736	54,805,009	54,805,009
เงินลงทุนในการร่วมค้า	10.2 , 22.1	50,626,406	49,262,331	50,412,225	50,412,225
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	11	578,156,588	561,925,305	578,156,588	561,925,305
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	12	119,507	189,585	119,507	189,585
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอตัดบัญชี	20	14,748,331	13,416,178	14,748,331	13,416,178
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
เงินมัดจำเพื่อซื้อสินทรัพย์		23,360,987	32,806,477	23,360,987	32,806,477
อื่นๆ		2,305,155	1,999,366	2,305,155	1,999,366
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		778,991,552	807,677,397	741,949,221	775,696,564
รวมสินทรัพย์		2,033,664,689	1,934,057,616	1,996,622,358	1,902,076,783

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทย โอ.พี.พี. จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 ธันวาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	22.1	26,297,357	16,629,512	26,297,357
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น		67,281,181	63,429,035	67,281,181
เจ้าหนี้อื่น				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	22.1	3,381,095	3,091,824	3,381,095
- กิจการอื่น		58,275,505	47,601,154	58,275,505
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์		898,784	13,215,526	898,784
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	14	18,241,128	14,955,424	18,241,128
ภายในเกินหนึ่งปี		1,617,826	5,204,792	1,617,826
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		5,243,224	2,142,726	5,243,224
รวมหนี้สินหมุนเวียน		181,236,100	166,269,993	181,236,100
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	14	113,956,395	97,108,615	113,956,395
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	15	45,143,695	45,838,264	45,143,695
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		159,100,090	142,946,879	159,100,090
รวมหนี้สิน		340,336,190	309,216,872	340,336,190

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทย โอ.พี.พี. จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 ธันวาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
หุ้นสามัญ 6,000,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 10.00 บาท	60,000,000	60,000,000	60,000,000	60,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 6,000,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 10.00 บาท	60,000,000	60,000,000	60,000,000	60,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	52,000,000	52,000,000	52,000,000	52,000,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	16	6,000,000	6,000,000	6,000,000
ยังไม่ได้จัดสรร		1,620,694,772	1,538,286,168	1,474,859,911
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(45,366,273)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,693,328,499	1,656,286,168	1,592,859,911
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2,033,664,689	1,996,622,358	1,902,076,783

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทย โอ.พี.พี. จำกัด (มหาชน)
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

บาท

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย								
หมายเหตุ	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น							
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			รวม
			จัดสรรแล้ว ทุนสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างของ	ผลกำไร		
					อัตราแลกเปลี่ยน	จากการวัดมูลค่าใหม่ของ		
						จากการแปลงค่าเงิน	ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	60,000,000	52,000,000	6,000,000	1,544,401,037	(37,560,293)	-		1,624,840,744
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับปี								
เงินปันผลจ่าย	17	-	-	-	(40,080,000)	-	-	(40,080,000)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		-	-	-	110,898,540	(7,805,980)	5,475,195	108,567,755
โอนไปกำไรสะสม		-	-	-	5,475,195	-	(5,475,195)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567		60,000,000	52,000,000	6,000,000	1,620,694,772	(45,366,273)	-	1,693,328,499
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566		60,000,000	52,000,000	6,000,000	1,455,065,709	(27,830,313)	-	1,545,235,396
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับปี								
เงินปันผลจ่าย	17	-	-	-	(22,920,000)	-	-	(22,920,000)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		-	-	-	112,255,328	(9,729,980)	-	102,525,348
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566		60,000,000	52,000,000	6,000,000	1,544,401,037	(37,560,293)	-	1,624,840,744

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทย โอ.พี.พี. จำกัด (มหาชน)
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

บาท

งบการเงินเฉพาะกิจการ

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	
			จัดสรรแล้ว ทุนสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลกำไร	
					จากการวัดมูลค่าใหม่ของ	
					ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	60,000,000	52,000,000	6,000,000	1,474,859,911	-	1,592,859,911
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับปี						
เงินปันผลจ่าย	17	-	-	(40,080,000)	-	(40,080,000)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	98,031,062	5,475,195	103,506,257
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	5,475,195	(5,475,195)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	60,000,000	52,000,000	6,000,000	1,538,286,168	-	1,656,286,168
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	60,000,000	52,000,000	6,000,000	1,364,359,242	-	1,482,359,242
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับปี						
เงินปันผลจ่าย	17	-	-	(22,920,000)	-	(22,920,000)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	133,420,669	-	133,420,669
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	60,000,000	52,000,000	6,000,000	1,474,859,911	-	1,592,859,911

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทย โอ.พี.พี. จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

		บาท			
		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
		ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
หมายเหตุ		2567	2566	2567	2566
รายได้					
	รายได้จากการขาย	1,685,431,534	1,553,340,636	1,685,431,534	1,553,340,636
	รายได้อื่น	31,476,285	35,969,213	31,476,285	35,969,213
	เงินปันผลรับ	-	-	-	37,158,330
	รวมรายได้	18	1,716,907,819	1,716,907,819	1,626,468,179
ค่าใช้จ่าย					
	ต้นทุนขาย	1,472,342,899	1,351,519,691	1,472,342,899	1,351,519,691
	ค่าใช้จ่ายในการขาย	35,708,476	33,170,524	35,708,476	33,170,524
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	96,540,575	90,626,598	96,540,575	90,626,598
	ผลขาดทุน (กำไร) อื่น	(3,885,870)	(1,013,573)	(3,885,870)	(1,013,573)
	รวมค่าใช้จ่าย	19	1,600,706,080	1,600,706,080	1,474,303,240
	กำไรจากการดำเนินงาน		116,201,739	116,201,739	152,164,939
	ต้นทุนทางการเงิน	14	(5,463,420)	(5,463,420)	(4,874,192)
	กลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่า				
	(ขาดทุนจากการด้อยค่า) ซึ่งเป็นไปตาม				
	มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9	5	(115,880)	(115,880)	(106,651)
	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า		12,867,478	-	-
	กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		123,489,917	110,622,439	147,184,096
	ภาษีเงินได้	20	12,591,377	12,591,377	13,763,427
	กำไรสำหรับปี		110,898,540	98,031,062	133,420,669
	กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		18.48	16.34	22.24
	จำนวนหุ้นสามัญถ่วงถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		6,000,000	6,000,000	6,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทย โอ.พี.พี. จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย			
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567	2566	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567	2566
กำไรสำหรับปี	110,898,540	112,255,328	98,031,062	133,420,669
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(7,805,980)	(9,729,980)	-	-
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(7,805,980)	(9,729,980)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงาน				
ที่กำหนดไว้	15	6,843,994	-	6,843,994
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	20	(1,368,799)	-	(1,368,799)
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		5,475,195	-	5,475,195
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี - สุทธิจากภาษี	(2,330,785)	(9,729,980)	5,475,195	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	108,567,755	102,525,348	103,506,257	133,420,669

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทย โอ.พี.พี. จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

	บาท			
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย			
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับปี	110,898,540	112,255,328	98,031,062	133,420,669
รายการปรับกระทบกำไรสำหรับปีเป็นเงินสดได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	93,032,431	90,922,114	93,032,431	90,922,114
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	115,880	106,650	115,880	106,650
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ (กลับรายการ)	(1,388,699)	(2,891,658)	(1,388,699)	(2,891,658)
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(89,234)	149,399	(89,234)	149,399
ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า				
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น	(3,885,871)	(1,013,573)	(3,885,871)	(1,013,573)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	3,630,243	(799,675)	3,630,243	(799,675)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(517,542)	(173,060)	(517,542)	(173,060)
ส่วนแบ่งขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	(12,867,478)	(15,992,989)	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	6,333,195	6,696,880	6,333,195	6,696,880
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15,292,328	14,625,416	15,292,328	14,625,416
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	(2,700,952)	(861,988)	(2,700,952)	(861,988)
ดอกเบี้ยรับ	(5,484,643)	(6,916,238)	(5,484,643)	(6,916,238)
เงินปันผลรับ	-	-	-	(37,158,330)
ต้นทุนทางการเงิน	5,463,420	4,874,192	5,463,420	4,874,192
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	207,831,618	200,980,798	207,831,618	200,980,798
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	25,473,776	(59,852,677)	25,473,776	(59,852,677)
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น	(55,545,218)	(5,804,293)	(55,545,218)	(5,804,293)
ลูกหนี้อื่น - รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(79,697)	109,651	(79,697)	109,651
ลูกหนี้อื่น - เงินทดรองจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(81,663)	184,149	(81,663)	184,149
ลูกหนี้อื่น - อื่น ๆ	(5,675,707)	2,448,462	(5,675,707)	2,448,462
เงินให้ผู้มีระยะสั้นแก่พนักงาน	11,904	(257,281)	11,904	(257,281)
สินค้าคงเหลือ	(39,370,347)	(59,622,510)	(39,370,347)	(59,622,510)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	424,777	1,942,490	424,777	1,942,490
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - อื่นๆ	(305,789)	(1,775,145)	(305,789)	(1,775,145)

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทย โอ.พี.พี. จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

	บาท			
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย			
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	2567	2566	2567	2566
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,667,845	(29,145,348)	9,667,845	(29,145,348)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น	3,942,755	28,178,430	3,942,755	28,178,430
เจ้าหนี้อื่น - ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	289,271	1,993,858	289,271	1,993,858
เจ้าหนี้อื่น - ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการอื่น	10,674,351	320,715	10,674,351	320,715
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,100,498	(319,081)	3,100,498	(319,081)
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(183,770)	(861,113)	(183,770)	(861,113)
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน	160,174,604	78,521,105	160,174,604	78,521,105
จ่ายภาษีเงินได้	(18,879,294)	(9,449,829)	(18,879,294)	(9,449,829)
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมดำเนินงาน	141,295,310	69,071,276	141,295,310	69,071,276
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
รับดอกเบี้ย	6,976,825	5,811,356	6,976,825	5,811,356
รับเงินปันผล	37,464,900	-	37,464,900	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(9,718,363)	-	(9,718,363)	-
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น ลดลง (เพิ่มขึ้น)	42,015,215	16,963,065	42,015,215	16,963,065
เงินสดจ่ายสำหรับเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(12,484,594)	-	(12,484,594)
เงินสดจ่ายสำหรับเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	(13,202,625)	-	(13,202,625)
เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(87,149,840)	(184,360,166)	(87,149,840)	(184,360,166)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	658,470	173,094	658,470	173,094
เงินสดจ่ายในการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(37,250)	(75,877)	(37,250)	(75,877)
สินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนอื่น - เงินมัดจำเพื่อซื้อเครื่องจักร ลดลง (เพิ่มขึ้น)	9,445,490	(8,390,968)	9,445,490	(8,390,968)
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมลงทุน	(344,553)	(195,566,715)	(344,553)	(195,566,715)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(14,330,732)	(11,014,932)	(14,330,732)	(11,014,932)
เงินสดจ่ายชำระต้นทุนทางการเงิน	(5,463,420)	(4,874,192)	(5,463,420)	(4,874,192)
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(40,080,000)	(22,920,000)	(40,080,000)	(22,920,000)
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมจัดหาเงิน	(59,874,152)	(38,809,124)	(59,874,152)	(38,809,124)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	81,076,605	(165,304,563)	81,076,605	(165,304,563)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ต้นปี	110,631,869	275,936,432	110,631,869	275,936,432
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ สิ้นปี	191,708,474	110,631,869	191,708,474	110,631,869
กิจกรรมที่ไม่กระทบเงินสด				
เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า ลดลง (เพิ่มขึ้น) เนื่องจาก				
การแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	7,805,980	9,729,980	-	-
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง) จากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(12,316,742)	13,215,526	(12,316,742)	13,215,526
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากสินทรัพย์สิทธิการใช้ที่ดินและอาคาร	34,464,216	38,954,050	34,464,216	38,954,050

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทย โอ.พี.พี. จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบงบการเงิน
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เรื่องทั่วไป

บริษัทฯ ได้จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัด ภายใต้ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของประเทศไทย เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2526 ต่อมาบริษัทฯ ได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 3 มิถุนายน 2537 บริษัทฯ ประกอบกิจการในประเทศไทย โดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายพลาสติกฟิล์ม สติกเกอร์ หลอดลามิเนตและผลิตภัณฑ์ใช้ในการหีบห่อ

ปัจจุบันบริษัทฯ มีที่ทำการดังต่อไปนี้

1. สำนักงานใหญ่ - 1741 ถนนจันทน์ แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร
2. สาขาที่ 1 - 119 หมู่ 4 ถนนฉลองกรุง แขวงลำปลาทิว เขตลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร
3. สาขาที่ 5 - 85/2 หมู่ 1 ตำบลหอมศีล อำเภอบางปะกง จังหวัดฉะเชิงเทรา
4. สาขาที่ 6 - 91/3 หมู่ 5 ตำบลบางสมัคร อำเภอบางปะกง จังหวัดฉะเชิงเทรา
5. สาขาที่ 7 - 91/5 หมู่ 5 ตำบลบางสมัคร อำเภอบางปะกง จังหวัดฉะเชิงเทรา
6. สาขาที่ 8 - 91/9 หมู่ 5 ตำบลบางสมัคร อำเภอบางปะกง จังหวัดฉะเชิงเทรา
7. สาขาที่ 9 - 91/2 หมู่ 5 ตำบลบางสมัคร อำเภอบางปะกง จังหวัดฉะเชิงเทรา

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

งบการเงินนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี

งบการเงินนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมวันแต่ที่ได้เปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากงบการเงินที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาแตกต่างกันให้ใช้งบการเงินฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

1.3 บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

1.3.1 กิจการที่ถูกควบคุมโดยบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีผู้ถือหุ้นและ / หรือกรรมการร่วมกัน มีดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์	สัดส่วนการถือหุ้น
<u>บริษัทร่วม</u>			
L.S Pack Co., Ltd. (จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยสาธารณรัฐ สังคมนิยมเวียดนาม) <u>การร่วมค้า</u>	ผลิตหลอดลามิเนต	ถือหุ้นและ/หรือ กรรมการร่วมกัน	25%
PT. Kimpai Dyna Tube (จัดตั้งขึ้นในประเทศอินโดนีเซีย)	ผลิตหลอดลามิเนต	ถือหุ้นและ/หรือ กรรมการร่วมกัน	51%
<u>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
บริษัท เจริญทอง ลามิทวีบ จำกัด	ผลิตหลอดลามิเนต	กรรมการร่วมกัน	-
บริษัท ไทยออฟเซท จำกัด	รับจ้างพิมพ์บรรจุภัณฑ์	กรรมการร่วมกัน	-
บริษัท ไคอิชิ แพคเกจจิ้ง จำกัด	รับจ้างพิมพ์บรรจุภัณฑ์	กรรมการร่วมกัน	-
บริษัท กิมโป้ จำกัด	ขายปลีกเม็ดพลาสติก	กรรมการร่วมกัน	-
บริษัท กิมโป้ โค้ดดิ้ง จำกัด	ผลิตฟิล์มป้องกันรอยขีดข่วน	กรรมการร่วมกัน	-
บริษัท สยามหมึกพิมพ์และเคมีภัณฑ์ จำกัด	ผลิตหมึกพิมพ์	กรรมการร่วมกัน	-
บริษัท คิมแพ็ค จำกัด	ผลิตหลอดลามิเนต	กรรมการร่วมกัน	-
บริษัท แอล.เอ. พลาสติก จำกัด	ผลิตฟิล์มยืด	กรรมการร่วมกัน	-
บริษัท เจริญทองการพิมพ์ จำกัด	รับจ้างพิมพ์สิ่งพิมพ์	กรรมการร่วมกัน	-
บริษัท เจริญทองการพิมพ์ (กิมโป้) จำกัด	รับจ้างพิมพ์สิ่งพิมพ์	กรรมการร่วมกัน	-
บริษัท กิมโป้ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	ให้เช่าอสังหาริมทรัพย์	กรรมการร่วมกัน	-
บริษัท อินจิเนียซเต็มส์ จำกัด	ผลิตและพัฒนาระบบ ซอฟต์แวร์และฮาร์ดแวร์	กรรมการร่วมกัน	-
บริษัท กิมโป้ บอเทิล จำกัด	ผลิตและจำหน่ายขวดทุกชนิด	กรรมการร่วมกัน	-
บริษัท กิมโป้ เอสเตท จำกัด	ให้เช่าอสังหาริมทรัพย์	กรรมการร่วมกัน	-
บริษัท กิมโป้ 2234 จำกัด	ให้เช่าอสังหาริมทรัพย์	กรรมการร่วมกัน	-
บริษัท กิมโป้ บรรจุภัณฑ์กระดาษ จำกัด	ขายส่งบรรจุภัณฑ์	กรรมการร่วมกัน	-

1.3.2 บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยเป็นกรรมการบริษัทและ / หรือผู้ถือหุ้นและ / หรือผู้บริหารสำคัญ มีดังนี้

- นายสุธี ล้อมติบุญ
- นายชวลิต ล้อมติบุญ
- ร.ต.อ.สุเมธ ล้อมติบุญ
- นายบุญชู ล้อมติบุญ

2. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่ยังไม่มีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

ในระหว่างปี สภาวิชาชีพบัญชีฯ ได้ปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่รอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 ดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน

ฉบับที่ 7 เรื่อง งบกระแสเงินสด

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อการเงินเมื่อนำมาถือปฏิบัติ

3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

3.1 การรับรู้รายได้

บริษัทฯ รับรู้รายได้จากการขายเมื่อได้โอนอำนาจการควบคุมในสินค้าให้แก่ลูกค้าแล้ว กล่าวคือเมื่อมีการส่งมอบสินค้า ยกเว้นกรณีที่เป็นการขายสินค้าที่รับจ้างผลิตตามคำสั่งที่กำหนดเป็นพิเศษของลูกค้าจะรับรู้โดยพิจารณาถึงขั้นความสำเร็จของงาน

รายได้จากการให้บริการ จะบันทึกเป็นรายได้โดยพิจารณาถึงขั้นความสำเร็จของงาน

3.2 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วยเงินสด เงินฝากธนาคาร และเงินลงทุนระยะสั้นที่มีสภาพคล่องสูง

3.3 สินค้าคงเหลือ

สินค้าคงเหลือ แสดงในราคาทุน (วิธีเข้าก่อน - ออกก่อน) หรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า

บริษัทฯ ตั้งค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือ สำหรับสินค้าที่เสื่อมคุณภาพ เสียหาย ล้าสมัยและค้างนาน

3.4 เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า

เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า บันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและบันทึกโดยวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการ

3.5 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ที่ดิน แสดงในราคาทุน

อาคารและอุปกรณ์ แสดงด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสมและขาดทุนจากการด้อยค่า (ถ้ามี)

ค่าเสื่อมราคา คำนวณโดยวิธีเส้นตรงตามอายุการใช้งาน โดยประมาณของสินทรัพย์ ดังนี้

	ปี
อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	5 - 20
เครื่องจักรและอุปกรณ์	5 - 20
ระบบสาธารณูปโภค	5 - 10
เครื่องมือเครื่องใช้	5 - 10
เครื่องใช้สำนักงาน	5
ยานพาหนะ	5
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - ที่ดินและอาคาร	7 - 24

3.6 สัญญาเช่า

ณ วันเริ่มต้นสัญญา บริษัทฯ จะประเมินว่าสัญญาเป็นสัญญาเช่าหรือประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่ โดยสัญญาจะเป็นสัญญาเช่าหรือประกอบด้วยสัญญาเช่า ถ้าสัญญานั้นเป็นการให้สิทธิในการควบคุมการใช้สินทรัพย์ที่ระบุได้สำหรับช่วงเวลาหนึ่งเพื่อการแลกเปลี่ยนกับสิ่งตอบแทน

สินทรัพย์สิทธิการใช้

บริษัทฯ รับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล โดยแสดงมูลค่าตามราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม (ถ้ามี) และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ (ถ้ามี) ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้รวมถึงประมาณการต้นทุนที่จะเกิดขึ้นสำหรับผู้เช่าในการรื้อและขนย้ายสินทรัพย์อ้างอิง การบูรณะสถานที่ตั้งของสินทรัพย์อ้างอิงหรือการบูรณะสินทรัพย์อ้างอิงให้อยู่ในสภาพตามที่กำหนดไว้ในข้อตกลงและเงื่อนไขของสัญญาเช่า

หากบริษัทฯ ไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงจะถูกโอนให้แก่บริษัทฯ เมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล บริษัทฯ รับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ คัดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของบริษัทฯ หากอัตราดอกเบี้ยตามนัยของสัญญาเช่านั้นไม่สามารถกำหนดได้ หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หนี้สินตามสัญญาเช่าวัดมูลค่า โดยการใช้วิธีดอกเบี้ยที่แท้จริงและลดมูลค่าตามบัญชีเพื่อสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว โดยบริษัทฯ รับรู้ดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าในงบกำไรขาดทุน นอกจากนี้ มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

การจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่รวมอยู่ในการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่า ประกอบด้วย

- การจ่ายชำระคงที่ (รวมถึง การจ่ายชำระคงที่โดยเนื้อหา) หักลูกหนี้สิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าใดๆ
- การจ่ายชำระค่าเช่าผันแปรที่ขึ้นอยู่กับดัชนีหรืออัตรา ซึ่งการวัดมูลค่าเริ่มแรกใช้ดัชนีหรืออัตรา ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล
- จำนวนเงินที่คาดว่าผู้เช่าจะจ่ายชำระภายใต้การรับประกันมูลค่าคงเหลือ
- ราคาใช้สิทธิของสิทธิเลือกซื้อ หากมีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลที่ผู้เช่าจะใช้สิทธิเลือกนั้น
- การจ่ายชำระค่าปรับเพื่อการยกเลิกสัญญาเช่า หากข้อกำหนดสัญญาเช่าแสดงให้เห็นว่าผู้เช่าจะใช้สิทธิเลือกในการยกเลิกสัญญาเช่า

สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

3.7 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

โปรแกรมคอมพิวเตอร์ แสดงในราคาทุนสุทธิจากค่าตัดจำหน่ายสะสม และตัดจำหน่ายโดยวิธีเส้นตรงตามอายุการใช้งานโดยประมาณเป็นเวลา 5 - 10 ปี

3.8 รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ที่เกิดรายการสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศคงเหลืออยู่ ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงินได้แปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน

กำไรและขาดทุนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยนได้รวมอยู่ในการคำนวณผลการดำเนินงาน

งบการเงินของหน่วยงานต่างประเทศแปลงค่าเป็นเงินบาท โดยสินทรัพย์และหนี้สินแปลงค่าด้วยอัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ยที่ธนาคารพาณิชย์รับซื้อและขาย ณ วันสิ้นปี รายได้และค่าใช้จ่ายแปลงค่าด้วยอัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ยในระหว่างปี ผลจากการแปลงค่าดังกล่าวแสดงภายใต้ส่วนของผู้ถือหุ้นตามสัดส่วนการถือหุ้นของเงินลงทุนในหน่วยงานต่างประเทศนั้น

3.9 เครื่องมือทางการเงิน

การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า

สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่ใช่อนุพันธ์ประเภทตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทหน่วยลงทุน ตราสารหนี้ประเภทหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน และหุ้นกู้อนุพันธ์แฝงวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

หนี้สินทางการเงินที่ไม่ใช่อนุพันธ์จัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

บริษัทฯ ประเมินข้อมูลคาดการณ์อนาคตประกอบการพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย บริษัทฯ ใช้วิธีทั่วไป (General approach) หรือวิธีการอย่างง่าย (Simplified approach) ในการพิจารณาค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า ขึ้นอยู่กับความเป็นสาระสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต

3.10 การด้อยค่าของสินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงิน

ณ วันที่ในงบฐานะการเงิน บริษัทฯ จะประเมินว่ามีข้อบ่งชี้ของสินทรัพย์ที่มีการด้อยค่าหรือไม่ หากสินทรัพย์นั้นมีข้อบ่งชี้ของการด้อยค่า บริษัทฯ จะประมาณมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของสินทรัพย์ หากราคาตามบัญชีของสินทรัพย์สูงกว่ามูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน บริษัทฯ จะลดมูลค่าของสินทรัพย์นั้นลงให้เท่ากับมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน และรับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ในงบกำไรขาดทุน มูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของสินทรัพย์หมายถึงมูลค่ายุติธรรมหักต้นทุนในการจำหน่ายของสินทรัพย์หรือมูลค่าจากการใช้ของสินทรัพย์นั้นแล้วแต่จำนวนใดจะสูงกว่า

หากในการประเมินการด้อยค่าของสินทรัพย์ มีข้อบ่งชี้ที่แสดงให้เห็นว่าผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ที่รับรู้ในงวดก่อนได้หมดไปหรือลดลง บริษัทฯ จะประมาณมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของสินทรัพย์นั้น และจะกลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่าที่รับรู้ในงวดก่อนก็ต่อเมื่อมีการเปลี่ยนแปลงประมาณการที่ใช้กำหนดมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนภายหลังจากการรับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าครั้งล่าสุด โดยมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ที่เพิ่มขึ้นจากการกลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่าต้องไม่สูงกว่าจำนวนที่ต่ำกว่าระหว่างมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของสินทรัพย์ (หากสามารถกำหนดได้) และมูลค่าตามบัญชีที่ควรจะเป็น (สุทธิจากค่าตัดจำหน่ายหรือค่าเสื่อมราคา) เสมือนว่าบริษัทไม่เคยรับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ในงวดก่อน ๆ บริษัทฯ บันทึกกลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์โดยรับรู้ไปยังส่วนของกำไรหรือขาดทุนทันที

3.11 การใช้ดุลยพินิจและประมาณการทางบัญชี

ในการจัดทำงบการเงินตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฝ่ายบริหารอาจต้องใช้ดุลยพินิจและการประมาณการผลกระทบของเหตุการณ์ที่ไม่แน่นอนในอนาคต ที่อาจมีผลกระทบต่อจำนวนเงินที่แสดงในงบการเงิน และการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน ด้วยเหตุนี้ผลที่เกิดขึ้นจริงจึงอาจแตกต่างไปจากจำนวนที่ประมาณการไว้ การใช้ดุลยพินิจและการประมาณการทางบัญชีที่สำคัญ ได้แก่ ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง ค่าเสื่อมราคา ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ และภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

3.12 ผลประโยชน์พนักงาน

บริษัทฯ รับรู้ เงินเดือน ค่าจ้าง โบนัส เงินสมทบกองทุนประกันสังคม กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ และผลประโยชน์อื่นๆ เป็นค่าใช้จ่ายเมื่อเกิดรายการ

เงินชดเชยเมื่อออกจากงานของพนักงานตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายของประเทศไทย บันทึกลงเป็นค่าใช้จ่ายในส่วนของการขาดทุนตลอดอายุการทำงานของบริษัท การผูกพันของบริษัทเกี่ยวกับผลประโยชน์พนักงาน หลังจากออกจากงานนี้คำนวณโดยนักคณิตศาสตร์ประกันภัยตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย โดยใช้วิธีคิดลดแต่ละหน่วยที่ประมาณการไว้ อย่างไรก็ตาม ผลประโยชน์หลังจากออกจากงานที่เกิดขึ้นจริงนั้นอาจแตกต่างไปจากที่ประมาณไว้

บริษัทฯ รับรู้กำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยที่เกิดขึ้นในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในงวดที่เกิดรายการ

ผลประโยชน์เมื่อเลิกจ้างรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายเมื่อบริษัทฯ แสดงเจตนาผูกพันอย่างชัดเจนเกี่ยวกับการเลิกจ้าง และไม่มีความเป็นไปได้ที่จะยกเลิก มีรายละเอียดอย่างเป็นทางการทั้งการเลิกจ้างก่อนวันเกษียณตามปกติหรือการสนับสนุนการออกจากงานโดยสมัครใจ

ต้นทุนบริการในอสังหาริมทรัพย์รับรู้ทั้งจำนวนในงบกำไรขาดทุนทันทีที่บริษัทฯ มีการแก้ไขโครงการหรือลดขนาดโครงการ หรือเมื่อรับรู้ต้นทุนการปรับโครงสร้างที่เกี่ยวข้องหรือผลประโยชน์เมื่อเลิกจ้าง

3.13 ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ประกอบด้วยภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ภาษีเงินได้ของปีปัจจุบัน และภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีรับรู้ในงบกำไรขาดทุน ยกเว้นส่วนที่เกี่ยวข้องกับรายการที่เกี่ยวข้องกับการรวมธุรกิจ หรือรายการที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น หรือกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

ภาษีเงินได้ปัจจุบัน ได้แก่ ภาษีที่คาดว่าจะจ่ายให้กับหน่วยงานจัดเก็บภาษีของรัฐโดยคำนวณจากกำไรทางภาษีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายภาษีอากร โดยใช้อัตราภาษีที่ประกาศใช้หรือที่คาดว่าจะมีผลบังคับใช้ ณ วันที่รายงาน

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี บันทึกลงโดยคำนวณจากผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดขึ้นระหว่างมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สิน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานกับฐานภาษีของสินทรัพย์ และหนี้สินที่เกี่ยวข้องนั้น

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีวัดมูลค่าโดยใช้อัตราภาษีที่คาดว่าจะใช้กับผลแตกต่างชั่วคราว เมื่อมีการกลับรายการโดยอิงกับกฎหมายที่ประกาศใช้หรือที่คาดว่าจะมีผลบังคับใช้ ณ วันที่รายงาน

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี จะบันทึกต่อเมื่อมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่นอนว่ากำไรเพื่อเสียภาษีในอนาคตจะมีจำนวนเพียงพอต่อการใช้ประโยชน์จากผลแตกต่างชั่วคราวดังกล่าว สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจะถูกทบทวน ณ ทุกวันที่รายงานและจะถูกปรับลดลงเท่าที่ประโยชน์ทางภาษีจะมีโอกาสถูกใช้จริง

3.14 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน คำนวณโดย การหารกำไรสำหรับปีด้วยจำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายแล้ว

4. ลูกหนี้การค้า - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 บริษัทฯ มีลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	92,245,908	108,149,801
เกินกำหนดชำระ		
น้อยกว่า 3 เดือน	6,671,327	16,241,210
3 เดือน ถึง 6 เดือน	-	-
6 เดือน ถึง 12 เดือน	-	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	-	-
ลูกหนี้การค้า - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน	98,917,235	124,391,011

5. ลูกหนี้การค้า - กิจกรรมอื่น - สุทธิ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 บริษัทฯ มีลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	275,217,457	232,461,798
เกินกำหนดชำระ		
น้อยกว่า 3 เดือน	135,282,544	120,880,219
3 เดือน ถึง 6 เดือน	589,304	2,109,870
6 เดือน ถึง 12 เดือน	-	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	5,166,138	5,259,713
รวม	416,255,443	360,711,600
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(5,747,877)	(5,631,997)
ลูกหนี้การค้า - กิจกรรมอื่น - สุทธิ	410,507,566	355,079,603

การเปลี่ยนแปลงของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในระหว่างปี สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

	บาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	(5,631,997)
เพิ่มขึ้นระหว่างปี	(115,880)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	(5,747,877)

6. ลูกหนี้อื่น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 ลูกหนี้อื่นประกอบด้วย

	หมายเหตุ	บาท	
		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2567	2566
เงินปันผลค้างรับ - บริษัทร่วม	10.1	-	37,464,900
เงินทอนจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	22.1	2,579,092	2,497,429
- กิจการอื่น		769,144	503,717
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	22.1	155,707	76,010
- กิจการอื่น		6,546,050	3,032,707
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า		878,122	642,590
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า		1,964,473	1,795,250
รวมลูกหนี้อื่น		12,892,588	46,012,603

7. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น เป็นเงินให้กู้ยืมแก่กิจการแห่งหนึ่ง มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7 ต่อปี และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

8. สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 สินค้าคงเหลือ - สุทธิประกอบด้วย

	บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566
สินค้าสำเร็จรูป	92,245,007	70,869,140
<u>หัก</u> ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้า	(5,652,558)	(4,895,159)
สินค้าสำเร็จรูป - สุทธิ	86,592,449	65,973,981
งานระหว่างทำ	13,249,608	7,557,705
<u>หัก</u> ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้า	(1,617,378)	(3,458,350)
งานระหว่างทำ - สุทธิ	11,632,230	4,099,355
วัตถุดิบ	105,582,027	89,540,853
<u>หัก</u> ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้า	(3,906,520)	(3,179,694)
วัตถุดิบ - สุทธิ	101,675,507	86,361,159
อะไหล่	7,501,755	7,321,998
<u>หัก</u> ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้า	(4,305,329)	(4,260,731)
อะไหล่ - สุทธิ	3,196,426	3,061,267
หีบห่อและวัสดุสิ้นเปลือง	8,029,051	7,596,918
<u>หัก</u> ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้า	(2,574,708)	(3,651,258)
หีบห่อและวัสดุสิ้นเปลือง - สุทธิ	5,454,343	3,945,660
สินค้าระหว่างทาง	8,545,191	12,895,678
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	217,096,146	176,337,100

การเปลี่ยนแปลงของค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าในระหว่างปี สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

	บาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	(19,445,192)
กลับรายการระหว่างปี	1,388,699
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	(18,056,493)

9. สินทรัพย์ทางการเงินอื่น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 สินทรัพย์ทางการเงินอื่น ประกอบด้วย

	บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566
<u>สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น</u>		
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	210,802,465	181,079,836
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	11,889,298	6,215,772
เงินฝากประจำ	-	50,000,000
หุ้นกู้ที่ถือจนครบกำหนด	20,137,852	25,000,000
พันธบัตรรัฐบาล	49,386,257	49,578,851
หุ้นกู้ที่มีอนุพันธ์แฝง	20,000,000	-
รวม	312,215,872	311,874,459
<u>สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น</u>		
หุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	9,971,000	35,072,000
หุ้นกู้ที่มีอนุพันธ์แฝง	-	10,000,000
หุ้นกู้ที่ถือจนครบกำหนด	8,070,419	15,070,419
รวม	18,041,419	60,142,419
รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	330,257,291	372,016,878

บริษัทฯ ลงทุนในหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้นออกโดยบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์หลายแห่ง ซึ่งเป็นหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่ไม่มีกำหนดระยะเวลา ไม่มีหลักประกัน และไม่แปลงสภาพ จะได้รับชำระคืนเงินต้นเพียงครั้งเดียวเมื่อผู้จำหน่ายหุ้นกู้เลิกบริษัท หรือใช้สิทธิไถ่ถอนหุ้นกู้ที่กำหนดไว้ที่ 5 ปี หลังจากวันที่เสนอขายตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในข้อกำหนดสิทธิหุ้นกู้ โดยหุ้นกู้ด้อยสิทธิดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยเป็นผลตอบแทนกำหนดโดยบริษัทที่เป็นผู้ออกหุ้นกู้ หากบริษัทฯ ต้องการเงินคืนก่อนกำหนดสามารถซื้อขายได้ในตลาดรองเท่านั้น

บริษัทฯ ลงทุนในหุ้นกู้ที่มีอนุพันธ์แฝง โดยถือผ่านสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง หุ้นกู้มีกำหนดอายุ 3 ปี และ 1 ปี 6 เดือน มีการคุ้มครองเงินต้นเต็มจำนวนเมื่อถือครบกำหนด โดยมีอัตราผลตอบแทนและการไถ่ถอนเป็นไปตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในข้อกำหนดสิทธิหุ้นกู้ที่มีอนุพันธ์แฝง

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 หุ้นกู้ที่ถือจนครบกำหนดมีมูลค่ายุติธรรมจำนวน 28.18 ล้านบาทและ 40.19 ล้านบาท ตามลำดับ

10. เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า

10.1 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	ทุนเรียกชำระแล้ว (ล้านดอลลาร์สหรัฐ)	สัดส่วน เงินลงทุน	บาท		
					2567		
					เงินลงทุน		
					วิธีราคาทุน	วิธีส่วนได้เสีย	เงินปันผล
L.S Pack Co., Ltd.	ผลิตหลอดลามิเนต	ถือหุ้นและ/หรือ กรรมการร่วมกัน	6.99	25%	54,805,009	91,633,159	-
					บาท		
					2566		
					เงินลงทุน		
					วิธีราคาทุน	วิธีส่วนได้เสีย	เงินปันผล
L.S Pack Co., Ltd.	ผลิตหลอดลามิเนต	ถือหุ้นและ/หรือ กรรมการร่วมกัน	6.99	25%	54,805,009	87,935,736	37,158,330

เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2565 L.S Pack Co., Ltd. มีมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจากจำนวน 3.90 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็นจำนวน 6.99 ล้านดอลลาร์สหรัฐ โดยเรียกชำระการเพิ่มทุน 2 ครั้ง แบ่งเป็น ครั้งแรกในเดือนกรกฎาคม 2565 จำนวน 1.64 ล้านดอลลาร์สหรัฐ และครั้งที่ 2 ในเดือนเมษายน 2566 จำนวน 1.45 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ซึ่งได้รับการรับรองจากสำนักงานวางแผนการลงทุน นครโฮจิมินห์ ประเทศสาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนามแล้ว ทั้งนี้บริษัทฯ ยังคงสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 25 เท่าเดิม

ในเดือนเมษายน 2566 L.S Pack Co., Ltd. (บริษัทร่วม) ได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนจากบริษัทฯ จำนวน 0.36 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (คิดเป็นจำนวนเงิน 12.49 ล้านบาท)

ในเดือนกรกฎาคม 2566 ที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ L.S Pack Co., Ltd. มีมติประกาศจ่ายเงินปันผลจำนวน 4.40 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (คิดเป็นจำนวนเงิน 148.63 ล้านบาท) บริษัทฯ บันทึกรายได้เงินปันผล ณ วันที่มีการประกาศจ่ายเงินปันผลในอัตราร้อยละ 25 ตามสัดส่วนเงินลงทุน คิดเป็นจำนวนเงิน 37.16 ล้านบาท ทั้งจำนวนในปี 2566 บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลดังกล่าวทั้งหมดแล้ว ในไตรมาส 3 ปี 2567

ในงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 บริษัทฯ ได้บันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 91.63 ล้านบาท และ 87.94 ล้านบาท ตามลำดับ (คิดเป็นร้อยละ 4.51 และร้อยละ 4.55 ของสินทรัพย์รวมตามลำดับ) และส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 จำนวน 8.28 ล้านบาท และ 12.51 ล้านบาท ตามลำดับ (คิดเป็นร้อยละ 7.47 และร้อยละ 11.14 ของกำไรสำหรับปี ตามลำดับ) โดยถือตามข้อมูลทางการเงินล่าสุดที่ผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีแล้ว

10.2 เงินลงทุนในการร่วมค้า

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	ทุนเรียกชำระแล้ว (ล้านรูปีย)	สัดส่วน เงินลงทุน	บาท		
					2567		
					เงินลงทุน		
					วิธีราคาทุน	วิธีส่วนได้เสีย	เงินปันผล
PT. Kimpai dyna tube	ผลิตหลอดลามิเนต	ถือหุ้นและ/หรือ กรรมการร่วมกัน	42,900	51%	<u>50,412,225</u>	<u>50,626,406</u>	-
ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	ทุนเรียกชำระแล้ว (ล้านรูปีย)	สัดส่วน เงินลงทุน	บาท		
					2566		
					เงินลงทุน		
					วิธีราคาทุน	วิธีส่วนได้เสีย	เงินปันผล
PT. Kimpai dyna tube	ผลิตหลอดลามิเนต	ถือหุ้นและ/หรือ กรรมการร่วมกัน	42,900	51%	<u>50,412,225</u>	<u>49,262,331</u>	-

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในการร่วมค้า สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีรายละเอียดดังนี้

	บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงิน ลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	งบการเงินเฉพาะกิจการ
เงินลงทุน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	49,262,331	50,412,225
ส่วนแบ่งกำไรตามวิธีส่วนได้เสีย	4,588,270	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(3,224,195)	-
เงินลงทุน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	<u>50,626,406</u>	<u>50,412,225</u>

ในงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 บริษัทฯ ได้บันทึกเงินลงทุนในการร่วมค้าจำนวน 50.63 ล้านบาท และ 49.26 ล้านบาท ตามลำดับ (คิดเป็นร้อยละ 2.49 และร้อยละ 2.55 ของสินทรัพย์รวมตามลำดับ) และส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 จำนวน 4.59 ล้านบาท และ 3.48 ล้านบาท ตามลำดับ (คิดเป็นร้อยละ 4.14 และร้อยละ 3.10 ของกำไรสำหรับปี ตามลำดับ) โดยถือตามข้อมูลทางการเงินล่าสุดที่ผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีแล้ว

11. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ

บาท										
งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ										
	ที่ดิน	อาคารและ ส่วนปรับปรุง	เครื่องจักร และอุปกรณ์	ระบบ	เครื่องมือ เครื่องใช้	เครื่องใช้ สำนักงาน	ยานพาหนะ	สินทรัพย์ สิทธิการใช้	สินทรัพย์ ระหว่างติดตั้ง	รวม
รวมตาม :-										
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	3,356,981	108,615,603	1,406,603,418	50,814,249	212,076,868	57,349,213	57,162,101	125,361,979	122,643,798	2,143,984,210
ซื้อเพิ่ม	-	2,152,840	21,083,872	6,588,560	19,575,233	3,600,405	1,072,551	23,525,404	20,759,637	98,358,502
ลดลง / ตัดจำหน่าย	-	-	(2,387,707)	-	(259,785)	(2,115,927)	(3,222,122)	-	-	(7,985,541)
ปรับปรุงสัญญาเช่า	-	-	-	-	-	-	-	8,567,696	-	8,567,696
โอน	-	644,779	2,857,067	2,198,400	-	-	-	-	(5,700,246)	-
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	3,356,981	111,413,222	1,428,156,650	59,601,209	231,392,316	58,833,691	55,012,530	157,455,079	137,703,189	2,242,924,867
ค่าเสื่อมราคาสะสม :-										
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	-	(95,068,912)	(1,163,700,895)	(25,515,923)	(189,166,145)	(49,904,641)	(43,700,355)	(15,002,034)	-	(1,582,058,905)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	-	(3,378,192)	(51,286,808)	(4,326,066)	(11,316,217)	(3,346,467)	(2,157,723)	(17,113,630)	-	(92,925,103)
ลดลง / ตัดจำหน่าย	-	-	2,274,682	-	232,066	2,115,754	3,222,111	-	-	7,844,613
ปรับปรุงสัญญาเช่า	-	-	-	-	-	-	-	2,371,116	-	2,371,116
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	-	(98,447,104)	(1,212,713,021)	(29,841,989)	(200,250,296)	(51,135,354)	(42,635,967)	(29,744,548)	-	(1,664,768,279)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี										
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	3,356,981	13,546,691	242,902,523	25,298,326	22,910,723	7,444,572	13,461,746	110,359,945	122,643,798	561,925,305
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	3,356,981	12,966,118	215,443,629	29,759,220	31,142,020	7,698,337	12,376,563	127,710,531	137,703,189	578,156,588

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 แสดงได้ดังนี้

บาท		
	2567	2566
ที่ดินและอาคาร	127,710,531	110,359,945

ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี มีจำนวน 92,925,103 บาท และ 90,771,404 บาท ในปี 2567 และ 2566 ตามลำดับ ได้รวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนแล้ว

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ถาวรที่ตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้วแต่ยังคงใช้งานอยู่ มีราคาทุนเดิม จำนวน 1,345.80 ล้านบาท และ 1,213.54 ล้านบาท ตามลำดับ

หมายเหตุประกอบงบการเงินถือเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

	บาท
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ
โปรแกรมคอมพิวเตอร์	
<u>ราคาทุน</u>	
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	9,136,774
ซื้อเพิ่ม	37,250
ลดลง	-
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	9,174,024
<u>ค่าตัดจำหน่ายสะสม</u>	
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	(8,947,189)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี	(107,328)
ลดลง	-
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	9,054,517
<u>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</u>	
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	189,585
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	119,507

13. วงเงินสินเชื่อ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 บริษัทฯ มีวงเงินเบิกเกินบัญชี และวงเงินกู้ยืมจากธนาคารหลายแห่ง รวมจำนวนทั้งสิ้น 222 ล้านบาท ในจำนวนนี้วงเงิน 15 ล้านบาท ค้ำประกันโดยกรรมการของบริษัทฯ โดยไม่มีการคิดค่าธรรมเนียมค้ำประกัน

14. หนี้สินตามสัญญาเช่า

	บาท
งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	112,064,039
<u>บวก</u> ดอกเบี้ยรูดัดบัญชีตัดจ่าย	5,463,420
เพิ่มระหว่างปี	34,464,216
<u>หัก</u> เงินจ่ายชำระ	(19,794,152)
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	132,197,523
<u>หัก</u> ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(18,241,128)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	113,956,395

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 การวิเคราะห์การครบกำหนดของหนี้สินตามสัญญาเช่าได้ดังนี้

	บาท		
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567		
	เงินต้น	ดอกเบี้ยรูดัดบัญชี	รวม
ถึงกำหนดการจ่ายชำระภายในหนึ่งปี	18,241,128	5,126,296	23,367,424
ถึงกำหนดการจ่ายชำระเกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	78,562,696	12,323,096	90,885,792
ถึงกำหนดการจ่ายชำระเกินห้าปี	35,393,699	3,362,700	38,756,399
รวม	132,197,523	20,812,092	153,009,615

	บาท		
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566		
	เงินต้น	ดอกเบี้ยรูดัดบัญชี	รวม
ถึงกำหนดการจ่ายชำระภายในหนึ่งปี	14,955,424	4,572,900	19,528,324
ถึงกำหนดการจ่ายชำระเกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	62,715,815	12,212,115	74,927,930
ถึงกำหนดการจ่ายชำระเกินห้าปี	34,392,800	2,331,860	36,724,660
รวม	112,064,039	19,116,875	131,180,914

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในส่วนของการกำไรหรือขาดทุนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 แสดงได้ดังนี้

	บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	17,113,630	13,333,241
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	5,463,420	4,874,192
รวม	22,577,050	18,207,433

15. ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานในระหว่างปี มีดังนี้

	บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2567	2566
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 1 มกราคม	45,838,264	40,002,497
ผลประโยชน์ที่จ่ายแล้ว	(183,770)	(861,113)
ต้นทุนบริการปัจจุบันและดอกเบี้ย	6,333,195	6,696,880
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	(6,843,994)	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 31 ธันวาคม	45,143,695	45,838,264

ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 มีดังนี้

	บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	5,401,259	6,074,728
ต้นทุนดอกเบี้ย	931,936	622,152
รวม	6,333,195	6,696,880

ข้อสมมติหลักในการประมาณการตามหลักการคณิตศาสตร์ประกันภัย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 มีดังนี้

	ร้อยละ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
อัตราคิดลด	2.39	1.59
อัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือน	5.00	5.00
อัตราการหมุนเวียนพนักงาน	0 - 34.00*	0 - 34.00*
อัตรามรณะ	TMO 2017**	TMO 2017**

* ขึ้นอยู่กับอัตราเฉลี่ยของกลุ่มพนักงาน

** อ้างอิงตามตารางมรณะไทย 2560 ประเภทสามัญ (TMO2017 : Thai Mortality Ordinary Tables of 2017)

การวิเคราะห์ความอ่อนไหวของข้อสมมติหลักในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย

ข้อสมมติหลักในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยที่นำมาวิเคราะห์ความอ่อนไหว ได้แก่ อัตราคิดลดอัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือนและการมรณะ โดยถือว่าข้อสมมติอื่นไม่เปลี่ยนแปลง ซึ่งผลกระทบของการวิเคราะห์ความอ่อนไหวจากการเปลี่ยนแปลงในข้อสมมุติที่เกี่ยวข้องดังกล่าวข้างต้น ที่อาจเป็นไปได้อย่างสมเหตุสมผล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

- ถ้าอัตราคิดลดเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ 1.00 ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานในงบการเงินจะลดลง 2.58 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 2.90 ล้านบาท)
- ถ้าอัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือนเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ 1.00 ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานในงบการเงินจะเพิ่มขึ้น 3.25 ล้านบาท (ลดลง 2.95 ล้านบาท)
- ถ้าอัตราการหมุนเวียนพนักงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ 1.00 ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานในงบการเงินจะลดลง 2.82 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 1.64 ล้านบาท)
- ถ้าพนักงานอายุยืนขึ้น (สั้นลง) 1 ปี ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานในงบการเงินจะเพิ่มขึ้น 0.11 ล้านบาท (ลดลง 0.11 ล้านบาท)

ในการรายงานการวิเคราะห์ความอ่อนไหวข้างต้น มูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานได้คำนวณโดยใช้วิธีเดียวกันกับที่คำนวณภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานที่รับรู้ในงบฐานะการเงิน

16. ทุนสำรองตามกฎหมาย

บริษัทฯ จัดสรรทุนสำรองตามกฎหมาย ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด โดยจัดสรรอย่างน้อยร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปี หักด้วยขาดทุนสะสมกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองดังกล่าวจะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน ทุนสำรองตามกฎหมายนี้จะนำไปจ่ายเงินปันผลไม่ได้

17. การจ่ายเงินปันผล

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2567 และวันที่ 29 เมษายน 2566 ที่ประชุมผู้ถือหุ้นได้มีมติให้จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 6.68 บาท และ 3.82 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 40.08 ล้านบาท และ 22.92 ล้านบาท ตามลำดับ

18. รายได้

รายได้สำหรับกิจการที่ได้รับการส่งเสริม และไม่ได้รับการส่งเสริม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	บาท		
	2567		
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	กิจการที่ได้รับ การส่งเสริม	กิจการที่ไม่ได้รับ การส่งเสริม	รวม
รายได้จากการส่งออก	665,332	3,165,092	3,830,424
รายได้จากการขายภายในประเทศ	379,908,005	1,301,693,105	1,681,601,110
รายได้อื่น	4,724,741	26,751,544	31,476,285
รวมรายได้	385,298,078	1,331,609,741	1,716,907,819

	บาท		
	2566		
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	กิจการที่ได้รับ การส่งเสริม	กิจการที่ไม่ได้รับ การส่งเสริม	รวม
รายได้จากการส่งออก	2,722,436	1,923,988	4,646,424
รายได้จากการขายภายในประเทศ	421,959,468	1,126,734,744	1,548,694,212
รายได้อื่น	5,586,307	30,382,906	35,969,213
รวมรายได้	430,268,211	1,159,041,638	1,589,309,849

19. ค่าใช้จ่ายตามธรรมชาติ

ค่าใช้จ่ายสำคัญๆ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 ซึ่งจำแนกตามธรรมชาติได้ดังนี้

	บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูปและงานระหว่างทำ	(27,067,771)	(8,980,243)
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	237,736,999	301,933,032
วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป	941,064,661	741,507,987
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร	33,115,488	28,037,356
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	178,100,118	170,917,834
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	93,032,433	90,922,114
ค่าขนส่ง	11,251,990	9,941,878

20. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 ประกอบด้วย

	บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566
ภาษีเงินได้ของปีปัจจุบัน	15,292,328	14,625,416
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี จากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว	(2,700,951)	(861,989)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	12,591,377	13,763,427

ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 ประกอบด้วย

	บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	(1,368,799)	-

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 สามารถแสดงได้ดังนี้

	บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	2567	2566
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	123,489,917	126,018,755
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%	20%
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลคูณอัตราภาษี	24,697,983	25,203,751
ผลกระทบทางภาษีสำหรับ:		
- รายได้ที่ไม่รวมคิดภาษีเงินได้	(10,293,473)	(11,392,487)
- ค่าใช้จ่ายที่เข้าเงื่อนไขหักได้เพิ่ม	(230,838)	(221,206)
- ค่าใช้จ่ายต้องห้าม	306,541	509,888
- อื่นๆ	(1,888,836)	(336,519)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	12,591,377	13,763,427

	บาท	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	110,622,439	147,184,096
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%	20%
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลคูณอัตราภาษี	22,124,487	29,436,819
ผลกระทบทางภาษีสำหรับ:		
- รายได้ที่ไม่รวมคิดภาษีเงินได้	(7,719,977)	(15,625,555)
- ค่าใช้จ่ายที่เข้าเงื่อนไขหักได้เพิ่ม	(230,838)	(221,206)
- ค่าใช้จ่ายต้องห้าม	306,541	509,888
- อื่นๆ	(1,888,836)	(336,519)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	12,591,377	13,763,427

ส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การตัดบัญชีประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี		
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้างเหลือ	3,611,299	3,889,038
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	16,318	16,583
หนี้สินตามสัญญาเช่า	3,534,410	2,532,682
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	9,028,739	9,167,653
รวม	16,190,766	15,605,956
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี		
ค่าเสื่อมราคาสะสมที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลง		
ประมาณการอายุการใช้งานของทรัพย์สิน	102,000	127,500
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	1,340,435	2,062,278
รวม	1,442,435	2,189,778

สินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การตัดบัญชี หักกลบลดกันแสดงยอดสุทธิในงบแสดงฐานะการเงิน โดยมีรายละเอียดดังนี้

	บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	16,190,766	15,605,956
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี	(1,442,435)	(2,189,778)
สุทธิ	14,748,331	13,416,178

21. กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

ในปี 2554 บริษัทฯ ได้เข้าร่วมกองทุนสำรองเลี้ยงชีพกับกองทุนแห่งหนึ่ง โดยพนักงานจ่ายเงินสะสมในอัตรา ร้อยละ 3 จากเงินเดือนของพนักงานแต่ละคน และบริษัทฯ จ่ายสมทบอีกส่วนหนึ่งในอัตราที่เท่ากัน

บริษัทฯ ได้จ่ายเงินสมทบเข้ากองทุนฯ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 เป็นจำนวน 2.34 ล้านบาท และ 2.03 ล้านบาท ตามลำดับ

22. รายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

22.1 บริษัทฯ มีรายการบัญชีที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 ดังนี้

	ล้านบาท			
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<u>ยอดคงค้าง ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน</u>				
บริษัทร่วม :				
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	92	88	55	55
การร่วมค้า :				
เงินลงทุนในการร่วมค้า	51	49	50	50
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน :				
ลูกหนี้การค้า	99	124	99	124
เงินทดรองจ่าย	3	3	3	3
เจ้าหนี้การค้า	26	17	26	17
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	3	3	3	3

บริษัทฯ มีรายการบัญชีที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 ดังนี้

	ล้านบาท		
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2567	2566	นโยบายการกำหนดราคา
<u>รายการที่เกิดขึ้นในระหว่างปี</u>			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน :			
รายได้จากการขาย	236.52	253.93	ไม่แตกต่างจากรายการที่กระทำ กับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
ค่าเช่ารับ	0.66	0.90	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้า	133.01	244.47	ไม่แตกต่างจากรายการที่กระทำ กับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	-	42.61*	ราคาประเมิน โดยผู้ประเมินอิสระ
ค่าใช้จ่ายอื่น	33.56	32.55	-

*ในการประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 2/2566 เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2566 คณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติให้สัตยาบันการทำรายการที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวแล้ว

22.2 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารนี้ เป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่กรรมการและผู้บริหารของบริษัทฯ ประกอบด้วยค่าตอบแทนที่เป็นตัวเงิน ได้แก่ เงินเดือนและผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้อง รวมไปถึงผลประโยชน์ตอบแทนในรูปแบบอื่น ทั้งนี้ กรรมการและผู้บริหารของบริษัทฯ หมายถึงบุคคลที่กำหนดตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 มีดังนี้

	บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	31,718,388	26,922,622
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,397,100	1,114,734
รวม	33,115,488	28,037,356

23. สิทธิประโยชน์ตามบัตรส่งเสริมการลงทุน

บริษัทฯ ได้รับสิทธิพิเศษจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ดังนี้

- 23.1 บัตรส่งเสริมการลงทุน ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2554 ในกิจการผลิตฟิล์มพลาสติก สิทธิประโยชน์ที่สำคัญ ได้แก่ การได้รับลดหย่อนอากรขาเข้าสำหรับเครื่องจักร การได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับวัตถุดิบและวัสดุจำเป็นที่ต้องนำเข้ามาจากต่างประเทศ เพื่อใช้ในการผลิตเพื่อการส่งออก และได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิจากการประกอบกิจการที่ได้รับส่งเสริมเป็นระยะเวลา 7 ปี นับแต่วันที่เริ่มมีรายได้ (วันที่ 10 พฤษภาคม 2561)
- 23.2 บัตรส่งเสริมการลงทุน ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2556 ในกิจการผลิตสติ๊กเกอร์ (Printed Adhesive Label) สิทธิประโยชน์ที่สำคัญ ได้แก่ การได้รับลดหย่อนอากรขาเข้าสำหรับเครื่องจักร การได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับวัตถุดิบและวัสดุจำเป็นที่ต้องนำเข้ามาจากต่างประเทศ เพื่อใช้ในการผลิตเพื่อการส่งออก และได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิจากการประกอบกิจการที่ได้รับส่งเสริมเป็นระยะเวลา 7 ปี นับแต่วันที่เริ่มมีรายได้ (วันที่ 6 เมษายน 2561)
- 23.3 บัตรส่งเสริมการลงทุน ลงวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2564 ในกิจการผลิตฟิล์มพลาสติก สิทธิประโยชน์ที่สำคัญ ได้แก่ การได้รับลดหย่อนอากรขาเข้าสำหรับเครื่องจักร การได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับวัตถุดิบและวัสดุจำเป็นที่ต้องนำเข้ามาจากต่างประเทศ เพื่อใช้ในการผลิตเพื่อการส่งออก และได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิจากการประกอบกิจการที่ได้รับส่งเสริมเป็นระยะเวลา 3 ปี นับแต่วันที่เริ่มมีรายได้ (วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564)
- 23.4 บัตรส่งเสริมการลงทุน ลงวันที่ 26 กันยายน 2566 ในกิจการผลิตฟิล์มพลาสติก สิทธิประโยชน์ที่สำคัญ ได้แก่ การได้รับลดหย่อนอากรขาเข้าสำหรับเครื่องจักร การได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับวัตถุดิบและวัสดุจำเป็นที่ต้องนำเข้ามาจากต่างประเทศ เพื่อใช้ในการผลิตเพื่อการส่งออก และได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิจากการประกอบกิจการที่ได้รับส่งเสริมเป็นระยะเวลา 3 ปี นับแต่วันที่เริ่มมีรายได้ (วันที่ 27 กันยายน 2566)

ทั้งนี้บริษัทฯ จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อกำหนดต่างๆ ตามที่ระบุไว้ในบัตรส่งเสริมเพื่อให้ได้รับสิทธิพิเศษดังกล่าว

24. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ดังต่อไปนี้

- 24.1 เลตเตอร์ออฟเครดิตที่เปิดไว้แต่ยังไม่ได้ใช้ เป็นจำนวนเงินประมาณ 22.62 ล้านบาท
- 24.2 ภาระผูกพันจากการซื้อสินทรัพย์ถาวร เป็นจำนวนเงินประมาณ 0.25 ล้านบาท
- 24.3 ภาระผูกพันจากการซื้อสินค้าสำเร็จรูปและวัตถุดิบ เป็นจำนวนเงินประมาณ 48.94 ล้านบาท
- 24.4 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น เนื่องจากการให้ธนาคารค้ำประกัน เป็นจำนวนเงินประมาณ 37.80 ล้านบาท

25. เครื่องมือทางการเงิน

25.1 นโยบายการบริหารความเสี่ยง

บริษัทฯ มีเครื่องมือทางการเงินที่สำคัญที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงินประกอบด้วยเงินฝากสถาบันการเงิน ลูกหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้า บริษัทฯ มีความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินดังกล่าวและมีนโยบายในการบริหารความเสี่ยงดังนี้

ความเสี่ยงด้านเครดิต

(ก) ลูกหนี้การค้า

บริษัทฯ มีความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อที่เกี่ยวข้องกับลูกหนี้การค้า ฝ่ายบริหารควบคุมความเสี่ยงนี้ โดยการกำหนดให้มีนโยบายและวิธีการในการควบคุมสินเชื่อที่เหมาะสมดังนั้นบริษัทฯ จึงไม่คาดว่าจะได้รับความเสียหายที่เป็นสาระสำคัญจากการให้สินเชื่อ จำนวนเงินสูงสุดที่บริษัทฯ อาจต้องสูญเสียจากการให้สินเชื่อ คือมูลค่าตามบัญชีของลูกหนี้การค้าที่แสดงอยู่ในงบแสดงฐานะการเงิน

(ข) เงินฝากสถาบันการเงิน

บริษัทฯ มีความเสี่ยงที่เกิดจากเงินฝากสถาบันการเงิน อย่างไรก็ตาม เนื่องจากคู่สัญญาเป็นธนาคารที่มีความน่าเชื่อถือ ซึ่งบริษัทพิจารณาว่ามีความเสี่ยงด้านเครดิตต่ำ

ความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง

บริษัทฯ กำกับดูแลความเสี่ยงด้านสภาพคล่องและรักษาระดับของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ที่ผู้บริหารพิจารณาว่าเพียงพอในการจัดหาเงินเพื่อใช้ในการดำเนินงานของบริษัทฯ และลดผลกระทบจาก ความผันผวนในกระแสเงินสด

ระยะเวลาการครบกำหนดคงเหลือตามสัญญาของหนี้สินทางการเงิน ณ วันที่รายงานมีรายละเอียดดังนี้

	ล้านบาท				
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
	มูลค่าตามบัญชี	ภายใน 1 ปี	มากกว่า 1 ปี		รวม
แต่ไม่เกิน 5 ปี			มากกว่า 5 ปี		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567					
หนี้สินทางการเงินที่ไม่ใช่อนุพันธ์					
- เจ้าหนี้การค้า	93.58	93.58	-	-	93.58
- เจ้าหนี้อื่น	62.56	62.56	-	-	62.56
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	132.20	18.24	78.56	35.40	132.20
- ภาษีเงิน ได้้นิติบุคคลค้างจ่าย	1.62	1.62	-	-	1.62
- อื่นๆ	3.30	3.30	-	-	3.30
รวม	293.26	179.30	78.56	35.40	293.26
หนี้สินทางการเงินที่เป็นอนุพันธ์					
	1.94	1.94	-	-	1.94

	ล้านบาท				
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
	มูลค่าตามบัญชี	ภายใน 1 ปี	มากกว่า 1 ปี		รวม
			แต่ไม่เกิน 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	
<u>ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566</u>					
หนี้สินทางการเงินที่ไม่ใช่อนุพันธ์					
- เจ้าหนี้การค้า	80.06	80.06	-	-	80.06
- เจ้าหนี้อื่น	63.91	63.91	-	-	63.91
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	112.06	14.96	62.72	34.38	112.06
- ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	5.20	5.20	-	-	5.20
- อื่นๆ	2.07	2.07	-	-	2.07
รวม	263.30	166.20	62.72	34.38	263.30
หนี้สินทางการเงินที่เป็นอนุพันธ์					
	0.07	0.07	-	-	0.07

ความเสี่ยงด้านตลาด

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯ มีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ เนื่องจากบริษัทฯ มีรายการค้ากับลูกหนี้และเจ้าหนี้ต่างประเทศ อย่างไรก็ดีตามระยะเวลาในการชำระเจ้าหนี้ และการรับชำระจากลูกหนี้ มีระยะเวลาดำเนินการ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 บริษัทฯ มีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566
<u>สินทรัพย์</u>		
ดอลลาร์สหรัฐ	0.09	0.10
<u>หนี้สิน</u>		
ดอลลาร์สหรัฐ	0.28	0.37
ยูโร	0.02	0.30

ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

บริษัทฯ มีความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยที่สำคัญอันเกี่ยวข้องกับเงินฝากสถาบันการเงิน หุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น หุ้นกู้ที่มีอนุพันธ์แฝง และหุ้นกู้ที่ถือจนครบกำหนด อย่างไรก็ดีตาม เนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่มีอัตราดอกเบี้ยที่ปรับขึ้นลงตามอัตราตลาดหรือมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ซึ่งใกล้เคียงกับอัตราตลาดในปัจจุบัน ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยของบริษัทฯ จึงอยู่ในระดับต่ำ

มูลค่ายุติธรรม

สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินทั้งหมดของบริษัทฯ วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย (ยกเว้นหน่วยลงทุนและหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้นที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม) และเนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทฯ จัดอยู่ในประเภทระยะสั้นมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯ จึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

มูลค่ายุติธรรม หมายถึง จำนวนเงินที่ผู้ซื้อและผู้ขายตกลงแลกเปลี่ยนสินทรัพย์กันในขณะที่ทั้งสองฝ่ายมีความรอบรู้และเต็มใจในการแลกเปลี่ยนและสามารถต่อรองราคากันได้อย่างเป็นอิสระ ในลักษณะที่ไม่มีความเกี่ยวข้องกัน วิธีการกำหนดมูลค่ายุติธรรมขึ้นอยู่กับลักษณะของเครื่องมือทางการเงิน มูลค่ายุติธรรมจะกำหนดจากราคาตลาดล่าสุดหรือกำหนดขึ้นโดยใช้เกณฑ์การวัดมูลค่าที่เหมาะสม

26. ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลของบริษัทฯ เกี่ยวกับการดำเนินงาน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 จำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจได้ ดังนี้

	พันบาท			
	2567			
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	พลาสติกฟิล์ม	สต็อกเกอร์	หลอด	รวม
รายได้จากการขาย	1,204,531	394,953	85,948	1,685,432
กำไรขั้นต้น	113,456	86,553	13,080	213,089
รายได้อื่น				31,476
ค่าใช้จ่ายในการขาย				(35,708)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				(96,541)
ค่าใช้จ่ายอื่น				-
ผลกำไร (ขาดทุน) อื่น				3,886
ต้นทุนทางการเงิน				(5,463)
กลับรายการผลขาดทุนจากการค้อยค่า (ขาดทุนจากการค้อยค่า) ซึ่งเป็นไป ตามมาตรฐานการรายงาน ทางการเงินฉบับที่ 9				(116)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และการร่วมค้า	-	-	12,867	12,867
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้				(12,591)
กำไรสำหรับปี				110,899
สินทรัพย์ที่ใช้ในส่วนงาน				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	98,807	110	-	98,917
- กิจการอื่น - สุทธิ	249,015	124,302	37,191	410,508
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	204,489	12,607	-	217,096
อื่นๆ	290,078	120,379	142,827	553,284
สินทรัพย์ส่วนกลาง				753,860
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567				2,033,665

	พันบาท			
	2566			
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	พลาสติกฟิล์ม	สต็อกเกอร์	หลอด	รวม
รายได้จากการขาย	1,072,644	398,293	82,404	1,553,341
กำไรขั้นต้น	109,423	87,258	5,140	201,821
รายได้อื่น				35,969
ค่าใช้จ่ายในการขาย				(33,171)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				(90,627)
ค่าใช้จ่ายอื่น				-
ผลกำไร (ขาดทุน) อื่น				1,014
ต้นทุนทางการเงิน				(4,874)
กลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่า (ขาดทุนจากการด้อยค่า) ซึ่งเป็นไป ตามมาตรฐานการรายงาน ทางการเงินฉบับที่ 9				(107)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และการร่วมค้า	-	-	15,993	15,993
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้				(13,763)
กำไรสำหรับปี				112,255
สินทรัพย์ที่ใช้ในสำนักงาน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	123,763	628	-	124,391
- กิจการอื่น - สุทธิ	198,711	124,555	31,814	355,080
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	164,747	11,590	-	176,337
อื่นๆ	269,974	150,712	137,892	558,578
สินทรัพย์ส่วนกลาง				719,672
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566				1,934,058

27. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2568